
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 29. srpna 2017
Č. 161, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
6

1
7

1

KAUZA SCHICK. HRÁČ
NAKONEC MÍŘÍ DO ŘÍMA
NEJPRVE HOSTOVÁNÍ, PAK SE STANE DRUHÝM NEJDRAŽŠÍM ČECHEM STRANA 15

Svátek slaví: Evelína

Dívka s kruhem. Hradec opravuje sochu Gočárova žáka
Od šedesátých let stojí před hradeckým stadionem zvaným Pod lízátky dvacetimetrová kovová plastika Dívka s kruhem.
Sochu vytvořil v bruselském stylu akademický architekt a sochař Karel Mahrla, který byl jedním z žáků tvůrce moderního
Hradce Josefa Gočára. Renovací projde i nádoba na oheň ze sedmdesátých let umístěná později u sochy (na snímku). ČTK

Na českých dálnicích
zuří billboardová válka
Tři dny. Do 1. září musejí majitelé odstranit billboardy od dálnic a silnic I. třídy.Méně nehod. Odborníci si
od novinky slibují vyšší bezpečnost. Protest.Místo reklam se na plochách objevily české vlajky STRANA 7

Jak se změní
ostrov
Architekti plánují budouc-
nost Císařského ostrova.
Teď tu vzniká nová čistírna
odpadních vod, časem by
ale měl být místem, kam
budou Pražané jezdit trávit
příjemná letní odpoledne
u řeky. STRANA 2

Ve hře je
i stávka
kantorů
Platy na úrovni 130 pro-
cent průměrné mzdy do
roku 2020, toho chtějí
dosáhnout školské odbory.
Nelze vyloučit, že budou
učitelé v září stávkovat, vše
se bude odvíjet od výsled-
ku jednání vlády. Ta se nad
rozpočtem sejde v pondělí
4. září. STRANA 6

První Češi na
Burning Man
Dno vyschlého jezera
v americké Nevadě je
tradičně dějištěm festivalu
Burning Man neboli Hořící
muž. Letos se sem vydali
poprvé také čeští zástupci.
Obří pulzující srdce
napojené na piano dává
dohromady instalaci
nazvanou Heardt. STRANA 10



www.metro.cz PRAHA úterý 29. srpna 2017 02

Místo pro odpoči-
nek Pražanů.
Architekti plánují
budoucnost Císař-
ského ostrova.

Teď je to největší staveniště
metropole, kde vzniká nová
čistírna odpadních vod pro
město. V budoucnu by to ale
mělo místo, kam budou Pra-
žané jezdit trávit příjemné
letní odpoledne u řeky. To je
Císařský ostrov.
V horizontu několikaměsí-

ců by se mohly odehrát první
drobné proměny – propojení
dosud nedostupných částí ost-
rova, odstranění skládek
a celkový úklid. Časem vznik-
ne i okružní pěší trasa kolem
celého ostrova, stejně jako
další jezdecké trasy. Později

se počítá třeba s výstavbou
nové lávky, která by propoji-
la Prahu 6 a zoologickou za-
hradu. Nová zvedací lávka by
mohla Vltavu překlenout
také mezi Císařským ostro-
vem a Stromovkou.
Budou zde přírodní břehy

s přímým vstupem k vodě,
které z města po vybudování
kamenných nábřeží praktic-
ky zmizely. Před dvěma lety
pod vedením Institutu pro
plánování a rozvoj (IPR) pro-
běhl soutěžní workshop o bu-
doucí podobě Trojské kotli-
ny, dnes bude rada města
o plánech nejbližších kroků
k proměně ostrova jednat.

„Obnovený Císařský ostrov
má být místem harmonické-
ho soužití mezi městem,
řekou a člověkem. Jde o mís-
to s vysokou krajinnou a pří-
rodní hodnotou, navíc leží ne-
daleko od hustě zabydlených
čtvrtí. Věřím, že se může stát

oblíbenou rekreační lokali-
tou,“ uvedla radní pro životní
prostředí Jana Plamínková.
Na Císařském ostrově

v tuto chvíli probíhá rozšíře-
ní čistírny odpadních vod.
Nová stavbamá přibližně stej-
nou rozlohu jako Karlovo ná-
městí. Aby se zmírnily její do-
pady na okolní přírodu, roz-
hodla se Praha přistoupit
k celkové proměně ostrova.
„Na celém projektu je zají-

mavé, že do procesu byli od
začátku zapojeni místní akté-
ři amezioborové týmy – kraji-
náři, architekti, vodohospodá-
ři a dopravní inženýři. Ná-
vrhy tak propojují více pohle-
dů a přínosů pro dané místo,“
vysvětluje ředitel IPR Praha
Ondřej Boháč. Vítězný návrh
mezioborového týmu Pelčák,
Wagnerová, Malina a Šindlar
se stal základem pro celko-
vou koncepci řešení největší-
ho pražského ostrova. ROW

Plynaři pomohou s výměnou
dosluhujících plynových spotřebičů

dnes vybaveny lepšími regulačními
a bezpečnostními prvky. Zákazník
tak při stejném výkonu topidla ušetří
až 15 % nákladů na plyn. Další vel-
kou výhodou je, že provedení nově
vyráběných topidel je z hlediska pří-
vodu plynu a odtahového systému
stejné, jako u původních modelů.
Tím při výměně odpadá nutnost sta-
vebních či instalačních úprav, které
by jinak tvořily nezanedbatelnou
položku na účtu. Samotná výměna
je navíc díky výše uvedenému jen
otázkou přibližně jedné hodiny.

K dispozici jsou i akční nabídky na vý-
měnu plynových kotlů a řešení spo-
lečnost nabízí i pro ty své zákazníky,
kterým plynový spotřebič vypoví
službu zcela náhle a nečekaně. Pro
tyto případy, jako jeden z mála tu-
zemských dodavatelů plynu, zajišťuje
asistenční službu, která se o opravu
porouchaného spotřebiče postará.

Pomalu se blížící topná sezóna
prověří aktuální stav plynových
spotřebičů, které se starají o vytá-
pění našich domů nebo bytů. Pro
ty, kteří již tuší, že stav jejichplyno-
véhokotlenebo topidlanení právě
nejlepší a spotřebič již pomalu do-
sluhuje, přináší období před začát-
kem topné sezóny příležitost něco
s tím udělat.
Se zajímavou nabídkou pro své
zákazníky přichází právě v těchto
dnech Pražská plynárenská. Pro ty,
kdo využívají pro vytápění lokální
podokenní topidla značky GAMAT
nabízí za výhodných podmínek
výměnu starých typů za modely
moderní. Topidla Gamat jsou v tu-
zemsku historicky známá také jako
„vafky“ a mají dlouhodobou tradici.
V řadě domácností, kde se jimi topí,
jsou však instalovány nepříliš ekono-
mické modely starší patnáct a více
let. Moderní typy topidel Gamat jsou PROMÍTÁNÍ

Od 19.30 se promítá
v (A)void Floating Gallery
dokument Igora Chauna
JXD Nepřesaditelný.
O čem pojednává? Snaží
se odpovědět na otázku,
kdo je ve skutečnosti Jiří
X. Doležal, novinář,
o němž bylo napsáno už
sedm diplomek...

LETNÍ KINO
Večer máte další šanci si
užít tradiční letní kino ve
Žlutých lázních. Další
v pořadí je úspěšná česká
pohádka Anděl Páně 2.
Začátek promítání je
stanoven na 21.15, čas je
ale pouze orientační, začí-
ná se po setmění. Vstup
zdarma. MET

Výstava v Obecním dvoře
Od včerejška až do 15. září, vždy od 13 do 18 hodin, mů-
žete vidět v nově otevřených prostorách v Obecním dvo-
ře u Haštalského náměstí výstavu TaK 15: historická a mo-
derní tvář Prahy. Ta oslavuje 15 let od vzniku architekto-
nické kanceláře TaK architects. Ti mají v portfoliu právě
i rekonstrukci Obecního dvora. Vstup je zdarma. ARCHIV

Zprávy krátce

Kontejnery
Radnice Prahy 8 plánuje
rozmístit podzemní kon-
tejnery. V první etapě by
mělo na území městské
části vzniknout 23 pod-
zemních kontejnero-
vých stání. Objeví třeba
v Libni v ulicích Na
Rokytce či Pivovarnická,
v Karlíně v Křižíkově
a Urxově ulici nebo
v Bohnicích v ulici V No-
vých Bohnicích. První
etapa by měla být dokon-
čena během roku 2018.

430 úrazů
Pražští záchranáři od za-
čátku prázdnin vyjížděli
ke 430 úrazům dětí. Po-
dobný počet výjezdů za-
znamenalo zdravotnické
operační středisko v mi-
nulém roce, kdy záchra-
náři vyjížděli ke zhruba
450 zraněným pacien-
tům pod 18 let. ČTK

Císařský ostrov se změní

Tipy na dnešní den

Císařský ostrov

Místo nese jméno podle
císaře Rudolfa II.

● Ostrov císaři darovaly
české stavy. Předtím patřil
nejvyššímu purkrabímu.

● Místo výrazně proměnil
konec 19. a začátek
20. století. Řečiště Vltavy
v této oblasti bylo v letech
1899 – 1902 významně
ovlivněno výstavbou plaveb-
ního kanálu a zdymadla
Podbaba.

● Od roku 1905 tu byl kalojem
čističky z Bubenče, roku
1967 byla na ostrově spuště-
na moderní ústřední čistírna.

● V červenci 2013 Rada hlavní-
ho města Prahy schválila
výstavbu nové vodní linky
s náklady 5,8 miliardy.



www.metro.cz PRAHA úterý 29. srpna 2017 03

inzerce

Červená ve Werichově vile
Příběh života operní pěvkyně Soni Červené, která kvůli
totalitnímu režimu strávila třicet let v emigraci, si mohou
dnes od 20 hodin poslechnout návštěvníci Werichovy
vily na Kampě. Podkroví domu bude hostit debatu nazva-
nou Mimořádné ženy v mimořádném prostoru. Zúčastní
se jí i režisérka Olga Sommerová. MAFRA

V Praze chybí nové
budovy pro kultu-
ru, tvrdí město.

Na mapu míst, kam se v Pra-
ze chodí za hudbou, přibude
Vltavská. Hlavníměsto nechá
zpracovat urbanistickou stu-
dii okolí stanice metra, kde
počítá se stavbou nové budo-
vy filharmonie. Plány metro-
pole jsou ale dál, plánuje se
řada dalších veřejných objek-
tů, které by měly v budoucnu
sloužit kultuře.
O umístění koncertního

sálu dnes rozhodnou pražští
radní. Přípravu studie a ná-
sledné architektonické soutě-
že na stavbu bude mít na sta-
rostměstský Institut plánová-
ní a rozvoje (IPR). „Připravuje-
me podklady, probíhají ově-
řovací studie na vedení tram-
vaje a podobně,“ uvedl mluv-
čí IPR Marek Vácha.

Výhodami prostoru kolem
Vltavské je podle materiálů
atraktivní umístění poblíž vl-
tavského nábřeží a přímá vaz-
ba na veřejnou dopravu. Pro-
blémymůže naopak znamenat
nedořešenost celého prostoru
Holešovic nebo poměrně měl-
ce zahloubená stanice metra.

O stavbě nové koncertní
síně se v Praze mluví od začát-
ku devadesátých let. Důvodem
je nízká kapacita i kvalita stá-
vajících sálů. Praha disponuje
třemi většími objekty vhodný-
mi pro klasickou hudbu, a to
Rudolfinem, Obecním domem
a Kongresovým centrem Pra-
ha. Podle vedení metropole
však žádný nemá dostatečnou
kapacitu. Nové sídlo praž-
ských filharmoniků by podle
radního pro kulturu Jana Wol-
fa mohlo vzniknout mezi lety
2023 až 2025 a vyšlo by na dvě
až dvě a půl miliardy korun.

Koncertní sál na Vltavské
není jedinou novou veřejnou
stavbou, o které se mluví.
Podle primátorky Adriany Kr-
náčové by Praze slušela nová
budova promuzeummoderní-
ho umění, stále se diskutuje
o potřebě nové budovy pro Ná-
rodní knihovnu a v neposlední
řadě Praha stále řeší místo,
kam umístí Muchovu Slovan-
skou epopej. ROBERT OPPELT

Citát

Jako nejvhodnější mís-
to pro stavbu nového
koncertního sálu dopo-
ručujeme lokalitu
Vltavská.
MAREK VÁCHA,MLUVČÍ IPR PRAHA

Velké plány – sál,
knihovna, galerie



www.metro.cz DOMOV úterý 29. srpna 2017 04

Další kauza šéfa
hnutí ANO. Nový
ministr financí
Pilný prověří práci
svých podřízených.

„Ty naši klekli na tu FAU Pře-
rov, takže ta je v insolvenci,
obstavené účty, vagony.“ To
jsou slova, která nastartovala
další kauzu, která se týká bý-
valéhoministra financí a šéfa
hnutí ANO Andreje Babiše.
Nahrávku zveřejnila skupina
Šuman, která přinesla i tu, na
které se Babiš baví s bývalým
redaktorem MF Dnes Mar-
kem Přibilem o živých
kauzách a boji proti politic-
kým protivníkům.
Právě kvůli poslední na-

hrávce budemuset ministr fi-
nancí Ivan Pilný zkontrolo-
vat postup Finanční správy.
O to ho v souvislosti s firmou
FAU požádal premiér Bohu-
slav Sobotka. „Chtěl bych ho
požádat o kontrolu celé věci,
aby bylo zřejmé, jestli daňo-
vá správa postupovala v soula-
du se zákony, jak to bylo
s těmi opatřeními, které reali-
zovala daňová správa, a požá-
dám ho také, aby prověřil,
jestli vedení ministerstva fi-
nancí jakýmkoli způsobem
zasahovalo v rozporu se svý-
mi kompetencemi do činnos-
ti daňové správy,“ řekl včera
Sobotka novinářům. Sobotka

očekává všechny potřebné in-
formace do třiceti dnů.
Sama Finanční správa na

nový případ reagovala včera
odpoledne. Podle její zprávy
pracuje samostatně na zákla-
dě vlastní analytické činnos-
ti, a nikoliv na základě zadá-
ní. V jednotlivých případech
je vázána mlčenlivostí a žád-
né informace třetím osobám,
tedy ani ministru financí ne-
poskytuje, uvedla správa ve
svém prohlášení. „Bylo by za-
jímavé zjistit, ze kterého data
ta nahrávka je. Bývalý ministr
financí tam mluví celkem
konkrétně o dluhu na DPH
a dokonce se tam vyslovuje
i k nějaké částce. A jestli to
bylo ještě předtím, než ta in-
formace prosákla na veřej-
nost, tedy než se firma dosta-
la do insolvence, tak je velice
pravděpodobné, že někdo z Fi-
nanční správy porušilmlčenli-
vost,“ řekl daňový expert spo-

lečnosti Apogeo Jiří Žežulka.
Přitom k informacím z živých
kauz by podle něj neměl mít
přístup ani ministr financí.

Problémy firmy začaly
podle jednatele FAU Vojtě-
cha Csabi loni v říjnu. Celní
správa se na ni zaměřila dva
měsíce poté, co se tehdejší
majitel Agrofertu Andrej Ba-
biš stal ministrem financí.
Celníci společnosti doměřili
spotřební daň za minerální
oleje, které obchodník dovezl
z Rakouska a prodal jihlavské-
mu Agropodniku.

Společnost FAU, obchodují-
cí s pohonnými hmotami, se
proti krokům celníků bránila
žalobou a nakonec u soudu
uspěla. Soud potvrdil, že FAU
neuváděla zboží do volného
oběhu, tudíž spotřební daň
nemusela platit. Mezitím ale
správa obstavila její majetek
a to de facto znamenalo ko-
nec firmy. ČTK, iDNES.cz, MAP

V kauze se jedná o to, zda ex-
ministr financí a šéf hnutí Ba-
biš nezneužil během svého
působení na úřadě své postave-
ní a celní správu nezneužíval.

● Hospodářské noviny napsaly,
že se objevilo podezření
z toho, že Finanční správa
zlikvidovala firmu FAU.

● To má potvrzovat nahrávka,
kterou skupina Šuman zveřejni-
la. To Babiš naprosto odmítá.

Podle něj měli celníci i správci
daní oprávněné důvody ke
svému postupu. Podle něj věři-
telům firma dluží přes miliar-
du a celní správě 830 milionů.

● FAU obchodovala s pohonný-
mi hmotami a má sklad v areá-
lu Prechezy, jež patří do
holdingu Agrofert, který done-
dávna Babiš vlastnil. V hledáč-
ku správy byla dlouhodobě.
Babiš popírá, že by měly jeho
firmy s FAU jakékoli problémy,
nešlo prý ani o konkurenty.

Kauza firmy FAU

Dvorský včera při zapsání do české knihy rekordů ČTK

Nový spojenec
Česka v EU?
Portugalsko
Česko a Portugalsko chtě-
jí spolupracovat na vytvá-
ření nové podoby Evrop-
ské unie. Včera se na tom
v Praze shodli ministři za-
hraničí obou zemí Lubo-
mír Zaorálek a Augusto
Santos Silva. Podle nich
mají Česko a Portugalsko
podobné zájmy, pro obě
země je důležité zachová-
ní jednoty EU, obrana
Unie, reakce na globaliza-
ci a sociální témata. Obě
země mají také podobnou
nedávnou zkušenost s au-
toritářským režimem.

Kritika. Vyvážíme
moc obilí
Šéf agrární komory Zde-
něk Jandejsek se včera na
veletrhu Země živitelka
pustil do kritiky úřadů.
Česko podle něj zbytečně
vyváží tři miliony tun obi-
lí, místo aby se zvýšil po-
čet dobytka a naše obilí se
využilo. Navrhnul zvýšit
podporu citlivých komo-
dit živočišné a rostlinné

výroby z nynějších 15 na
30 procent. ČTK

Zavřeli první
kavárnu bez EET
Úředníci z Finanční sprá-
vy přitvrzují. Včera necha-
li zavřít první podnik, kte-
rý nebyl v systému EET.
Jedná se o kavárnu na
Zlínsku. S informací při-
šla Česká televize. Podle
zprávy hrozí na jihu Mora-
vy uzavření až desítkám
dalších. MET

Peter Dvorský
v knize rekordů
Operní pěvec Peter Dvor-
ský vstoupil do rekord-
manské Síně slávy Muzea
rekordů a kuriozit
v Pelhřimově. „Do knihy
rekordů jsme zaregistrova-
li slavného světového te-
noristu jako člověka, jenž
hostoval na více než 60
scénách v 25 zemích svě-
ta,“ řekl včera novinářům
Luboš Rafaj z agentury
Dobrý den, který spravuje
české rekordy. Dvorský
byl zaregistrován do Čes-
ké knihy rekordů, přesto-
že je původem Slovák. ČTK

Ještě je léto
Na sklonku prázdnin se do
Česka vrací letní počasí.
Čekají nás slunečné dny
s teplotami až kolem 30
stupňů. Ty o víkendu po
příchodu zvlněné studené
fronty vystřídají přeháňky
a bouřky. První školní den
by pak teploty měly stoup-
nout maximálně na 25
stupňů. Lidé tak ještě vyra-
zí k vodě, stejně jako ti
včera v Sokolově (na sním-
ku). Horko a teplo vadí jiné
české kratochvíli – houba-
ření. Podle zjištění deníku
Metro se jim stále nejvíce
daří v podhůří a na horách.
Na Liberecku lidé hlásí, že
opět rostou – za dvě hodi-
ny budete mít plný koš
plný hřibů, sice menších,
ale čerstvých. Stále ale pla-
tí, že je to místo od místa.
Vůbec nejhůře na tom jsou
s houbami na jihu Moravy,
kde stále panuje velké su-
cho. MAFRA

Zprávy krátce Jel v tom Babiš?
Uvidí se za měsíc



na kompletní
dioptrické brýle
a na všechny
sluneční brýle

FOKUS optik – profesionální služby a výhodné akce
Hledáte osobní, ale zároveň profesionální přístup, když si chcete vybrat nové dioptrické nebo sluneční brýle?
Hledáte odborníky, kteří se vyznají? FOKUS optik, největší síť českých optik, vám nabídne daleko víc – nyní napří-

klad akci 1+1 zdarma na dioptrické nebo sluneční brýle.

Za více než 25 let působení na českém trhu se z FOKUS optik stala největší síť českých optik. Není tedy divu, že
pobočky, jichž je víc než 90, snadno najdete i v menších městech, jako jsou Dačice, Stříbro, Pacov, Uherský Brod a
mnoho dalších. V každé pobočce navíc máte jistotu, že se o váš zrak postará kvalifikovaný odborník, který ochotně
poradí s širokou škálou požadavků – od kontroly a měření zraku, přes výběr obruby až po aplikaci kontaktních čoček,

pro kterou jsou v jednotlivých pobočkách zřízena specializovaná aplikační střediska.

Nabídka FOKUS optik je opravdu rozsáhlá: nechybí široký výběr dioptrických skel světových renomovaných výrobců
jako Carl Zeiss nebo Omega Optix. Díky spolupráci nejen s italskými dodavateli je pro vás také připravena široká
nabídka cenově zajímavého, značkového a pro českého zákazníka snadno dostupného zboží. FOKUS optik může
náročnějším zákazníkům nabídnout módní hity od luxusních značek jako Jimmy Choo, Fendi, Marc Jacobs, Dior,
Hugo Boss, po velmi oblíbené fashion značky jako Max Mara, Boss Orange nebo Tommy Hilfiger či Carrera, velmi
oblíbený Polaroid a mnoho dalších. Nabídka se navíc stále rozrůstá o nové a nové značky, jako jsou například
sluneční brýle Havaianas či Kate Spade. Nechybí ani vlastní značka kvalitních obrub s názvem CROWN a CROWN

Premium.

FOKUS optik také pro své zákazníky připravuje celou řadu akcí, nyní například oblíbenou 1+1 zdarma na kompletní
dioptrické nebo sluneční brýle. Stačí si přijít do FOKUS optik pro nové dioptrické brýle a druhé až do hodnoty 5000
Kč získáte zcela zdarma. A u slunečních brýlí není dokonce hodnota druhých brýlí zdarma nijak omezena. Druhé
brýle můžete zvolit zcela podle svých preferencí, ať už je chcete pro sebe nebo pro někoho ze svých blízkých. Diopt-
rie nejsou omezeny, stejně tak výběr. Akci lze zkrátka využít na celou nabídku dioptrických obrub, skel či slunečních

brýlí, stačí si jen vybrat. S výběrem vám navíc rádi poradí odborníci přímo v jednotlivých pobočkách.

Pokud byste rádi využívali ještě větších výhod, je pro vás připraven věrnostní program FOKUS optik klub. Stačí se
zaregistrovat na stránkách www.klub.fokusoptik.cz a začít sbírat body za nákupy a využívat dalších výhod a akcí,
které klub nabízí. Není třeba žádná věrnostní karta, vše funguje jen na nahlášení vašeho jména v pobočce. Přijďte

si i vy pro nové brýle zdarma, ať už pro sebe nebo pro své blízké!

Více se dozvíte nawww.fokusoptik.cz nebo nawww.pecujemeozrak.cz nebo nás najdete na Facebooku a také nově
na Instagramu!

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz
* Kompletní dioptrické brýle ZDARMA jsou vždy levnější nebo do max. hodnoty 5000 Kč.

Pořiďte si nové dioptrické brýle nebo sluneční brýle
a druhé pro vás nebo vaše blízké dostanete zcela zdarma! *

INZERCE



www.metro.cz DOMOV úterý 29. srpna 2017 06

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

Školské odbory
chtějí docílit zvýše-
ní mezd na 130
procent průměrné
mzdy.

Možná si na některý ze zářijo-
vých dnů sežeňte hlídání. Ve
vzduchu totiž visí hrozba
stávky učitelů. Školské odbo-
ry tvrdí, že takto radikálním
protestem nechtějí vyhrožo-
vat, na druhou stranu ale šéf
odborů František Dobšík va-
ruje, že pokud nedojde k na-
výšení platů učitelů, může ke

stávce skutečně dojít. „Jsme
připraveni se k tomu postavit
čelem,“ dodal Dobšík. Vláda
bude o rozpočtu jednat v pon-
dělí 4. září, další jednání pří-
padně proběhne 11. září. Od-
bory chtějí docílit zvýšení
mezd učitelů v regionálním
školství do roku 2020 na 130
procent průměrné mzdy
v Česku. S podporou premié-
ra a ministerstva školství po-
žadují přidat od listopadu 15
procent navíc, jinak se podle
nich nepodaří do tří let zvýšit
mzdy dostatečně.
Znamenalo by to růst výda-

jů v příštím roce o 11 miliard
korun. Na platy nepedagogic-
kých pracovníků ve školství

by podle odborů měly jít dal-
ší dvě miliardy korun navíc.
Zvýšení platů chtějí i vysoko-
školští učitelé. „Začínající
akademik, odborný asistent
má na vysoké škole kolem
dvaceti tisíc korun hrubého.
Lidl nabízí nástupní plat 27 ti-
síc. Pokud chce takový člověk
uživit rodinu, raději odejde
tam,“ varuje Petr Baierl z vy-
sokoškolského odborového
svazu.
Zástupci škol se společně

s odboráři sejdou 1. září v Bet-
lémské kapli, kde chtějí bě-
hem protestní akce osobně
vysvětlit zástupcům vlády,
jak nutné je, aby navýšili roz-
počet pro školství. MAREK HÝŘ

Dylan
Už jen do čtvrtka bude
v Praze k vidění výstava
grafik slavného muzikan-
ta a aktivisty Boba Dyla-
na (na snímku). Navštívit
ji můžete na Staroměst-
ské radnici, poté se přesu-
ne do Západočeského
muzea v Plzni, kde bude
do 15. září. 2MEDIA

Opeřený had prověří vojenskou policii
Střelby z útočných pušek, podvěsných granátometů, kulometů, protitankových zbraní
a střel nebo automatických granátometů – to je obsah cvičení několika brigád české
vojenské policie ve vojenském újezdě v Hradišti. Akce se jmenuje Opeřený had a zaměřu-
je se na přípravu jednotky vojenské policie. Cvičení společné obrany suverenity a územní
celistvosti České republiky se účastní na 1500 vojáků s technikou. MAFRA

Chytli dva tisíce
cizinců bez papírů
Policie za první pololetí le-
tošního roku odhalila
v Česku 2244 nelegálně po-
bývajících cizinců, což
bylo o 396 méně než ve
stejném období roku 2016.
Nejčastěji byli v tuzemsku
nelegálně občané Ukrajiny
(856), následovali Vietnam-
ci, Rusové, Moldavci
a Uzbekistánci. ČTK

Den architektury
ukáže skvosty
O víkendu 30. září a 1. říj-
na se opět otevřou jindy za-
vřené budovy. Tématem le-
tošní akce Den architektu-
ry bude voda. Z programu
si mohou zájemci vybírat
ve více než šesti desítkách
měst a obcí. Například

v Praze si prohlédnou řadu
míst a dozvědí se zajímavá
fakta o zaniklém praž-
ském lázeňství. Více na
Denarchitektury.cz. MAP

Mírnější trest pro
strážníka, který
zastřelil mladíka
Soud zmírnil trest bývalé-
mu strážníkovi Robertu
Fryčovi, který v lednu
2015 zastřelil při služeb-
ním zákroku v Přerově
mladíka. Místo dvouletého
vězení za usmrcení z ne-
dbalosti dostal podmíněný
trest v délce dvou let a šes-
ti měsíců se čtyřletou zku-
šební dobou. Incident se
stal, když hlídka řešila
spor několika lidí, Fryč při
tom vytáhl zbraň a vystře-
lil. Mladík byl zasažen pří-
mo do hlavy. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Stávka učitelů? Uvidí
se po jednání vlády

Platy učitelů

26,7
Tolik tisíc korun byl průměr-
ný měsíční plat učitelů mateř-
ských, základních a středních
škol v roce 2016, počítaný
bez vedoucích pracovníků.

46
Až tolik tisíc korun je průměr-
ný plat, který by učitelé měli
brát v roce 2020. V té době
odhadují odbory průměrnou
mzdu v národním hospodář-
ství na 33 300 korun.



www.metro.cz DOMOV úterý 29. srpna 2017 07

Zlínské divadlo uvede ve čtvr-
tek premiéru kabaretu Ovčá-
ček miláček. Scénář předsta-
vení satiricky zobrazujícího
současnou politickou scénu
v zemi však může být do po-
slední chvíle doplněn. „Jsme
stále ve střehu, sledujeme ak-
tuální situaci, jemné narážky
můžeme vždy přidat, i když

kostra je již pevně daná,“ řekl
Petr Michálek, ředitel Měst-
ského divadla Zlín a autor tex-
tu. Ovčáčekmiláček s podtitu-
lem Tingl tangl navazuje na
nekorektní kabaret Ovčáček
čtveráček, který vznikl spon-
tánně loni na podzim v reakci
na dění kolem předávání stát-
ních vyznamenání. Kabaret

se trefoval do některých před-
stavitelů politické scény, ze-
jména do mluvčího preziden-
ta Jiřího Ovčáčka. Vzbudil vel-
ký zájem diváků. Divadlo jej
odehrálo v několika městech.
„Baví nás to stejně jakominu-
le, ten kabaret s textem
v ruce. Co je jiné, je to, že teh-
dy neměl nikdo žádná očeká-

vání, teď jsou tuším
i velká. Ale nebojíme
se, kdo nic nerisku-
je, nic nezíská,“
uvedl Michálek.
V pokračování se
objeví také An-
drej Babiš a dal-
ší nové posta-
vy. ČTK

Ovčáček miláček. Chystá se kabaret

Reklamní poutače
u dálnic se převlék-
ly do českých ba-
rev. Vlajky mají
upozornit na ne-
smyslnost zákazu.

Podél tuzemských dálnic to
vypadá, že země slaví státní
svátek. Místo reklam jsou to-
tiž na billboardech české vlaj-
ky. Nic se ale neslaví, je to
protest. Svaz provozovatelů
venkovní reklamy (SPVR),
chce vlajkami upozornit na
problém, který ho teď pálí.
Stovky billboardů musí totiž
od září začít od silnic mizet.
Nařizuje to zákon.
Svazu se zákaz billboardů

pochopitelně nelíbí. „Postup
státu, který na jedné straně
smlouvami, povoleními a li-
cencemi umožňuje provozo-
vatelůmvenkovní reklamy le-
gální podnikání, a nyní,
přestože jsou tyto smlouvy,
povolení a licence stále plat-
né, jim toto podnikání bez ná-
hrady zakazuje, je faktickým
vyvlastněním,“ říká Marek
Pavlas, prezident Svazu pro-
vozovatelů venkovní rekla-

my. Svaz sdružuje více než
dvě třetiny majitelů dotče-
ných ploch.
Podle Pavlase vyvlastnění

soukromého majetku při-
pouští ústava jen ve veřej-
ném zájmu a za náhradu. „Ve-
řejný zájem stát nikdy nepro-
kázal a žádnou náhradu nepo-
skytl. Provozovatelé billboar-
dů se tak stali oběťmi proti-
ústavního znárodnění a bu-
dou se mu muset příslušným
způsobem bránit,“ tvrdí Pa-
vlas. Za billboardy u silnic
svaz nebojuje sám.Má podpo-
ru sedmnácti senátorů, kteří
se včera kvůli zákazu obrátili
k Ústavnímu soudu.
Zákaz billboardů obsahuje

novela z roku 2012. Poslanci
tehdy kvůli obavě z případ-
ných sporů s provozovateli
venkovní reklamy ponechali
pětileté období, po které
mohly billboardy u českých
silnic zůstat. Toto období kon-
čí nyní v září. Reklamní pou-
tače mají od silnic zmizet,
protože odvádějí pozornost
řidičů, a jsou tím pádem ne-
bezpečné. Podle senátorů lze
ale zvýšení bezpečnosti silnič-
ního provozu dosáhnout i ji-
nýmimetodami než plošným
řešením, například lze odstra-
ňovat nepovolené reklamní

plochy a neprodlužovat ná-
jemní smlouvy billboardům
na státních pozemcích či
mostech. Podle senátorů také
připadá v úvahu změna záko-

na, která umožní odstranit
konkrétní nebezpečné billbo-
ardy s ohledemna veřejný zá-
jem, případně je vyvlastnit
s náhradou. MAREK HÝŘ

Podle Ústředního automotoklu-
bu je česká vlajka trik.

● „Záměr je jednoduchý, podle
legislativy se nesmí odstraňo-
vat česká vlajka, protože to je
státní symbol. V legislativě
není popsáno, jak soukromý
subjekt může nebo nemůže
nakládat se státním symbo-
lem,“ říká Petr Vomáčka
z Ústředního automotoklubu.

● Svaz provozovatelů reklamy
to odmítá. „Tenhle kalkul

v tom není. Je v tom určitá
symbolika,“ uvedl pro
Lidové noviny mluvčí
svazu Lukáš Váňa.

● Ministerstvo dopravy včera
oznámilo, že billboardy zmizí,
i když na nich budou české
vlajky. „Zákony platí pro všech-
ny, i pro firmy provozující bill-
boardy. Když respektují sym-
boly, měly by respektovat
i zákon. My se jím rozhodně
řídit budeme“, uvedl ministr
dopravy Dan Ťok.

Dálnice D10 je plná vlajek. Není jediná. PAVEL URBAN –METRO

Proč české vlajky?

Zákaz billboardů
ženou senátoři k soudu

Zprávy krátce

Hackeři napadli
Mall.cz, unikla
data zákazníků
Internetovému obchodu
Mall.cz odcizili hackeři
údaje až k 750 tisícům
starších uživatelských
účtů. Firma se proto roz-
hodla část hesel vyma-
zat, aby zabránila jejich
zneužití. Vedení společ-
nosti kontaktovalo Úřad
pro ochranu osobních
údajů a připravuje podá-
ní trestního oznámení.

Jarošek, exčlen
zemanovců, ještě
není ve vězení
Odsouzený bývalý člen
Strany práv občanů (dří-
ve Strana práv občanů –
zemanovci) Vladislav Ja-
rošek stále nenastoupil
do výkonu trestu. Důvo-
dem je jeho údajný špat-
ný zdravotní stav. Jaro-
šek se trestu vyhýbá
dlouhodobě – stále podá-
vá žádost o přerušení
trestu a lékaři musejí
jeho každou žádost zkou-
mat. Například v roce
2014 ho policie chytla
na Slovensku, v červenci
ho policie zatkla v olo-
moucké nemocnici. Jeho
případ se táhne od roku
2012. Byl odsouzen na
šest let za daňové podvo-
dy při výrobě pančované-
ho lihu. ČTK



www.metro.cz SVĚT úterý 29. srpna 2017 08

Guru půjde
do vězení
Duchovní učitel Gurmít
Rám Rahím Sinh (foto vle-
vo) byl včera v Indii odsou-
zen k dvaceti letům vězení
za znásilnění dvou svých
stoupenkyň v roce 2002. In-
dické bezpečnostní složky
byly uvedeny do stavu po-
hotovosti (foto dole), pro-
tože existují obavy z roz-
sáhlých protestů Sinho-
vých příznivců na severu
země. V pátek, kdy ho
soud shledal vinným ze
znásilnění, propukly nepo-
koje, které si vyžádaly
38 mrtvých a stovky zraně-
ných. V severoindickém
státě Harijána, kde byl
Sinh souzen, byl vyhlášen
zákaz vycházení, stejně
jako v sousedním státě
Paňdžáb. Sinh stojí v čele
duchovní skupiny, která
má podle něj asi 50 milio-
nů přívrženců. Hnutí se kro-
mě duchovní činnosti věnu-
je sociální pomoci a řídí ně-
kolik škol a nemocnic. Vou-
satý Sinh vystupuje na
rockových koncertech
a píše scénáře k filmům,
v nichž sám hraje. AP

Na sto padesát lidí
skončilo v nemoc-
nici. Příčinu událos-
ti odborníci zkou-
mají.

Hasiči a záchranáři v brit-
ském hrabství Východní Sus-
sex museli v neděli vyjíždět
k neobvyklému případu. Jed-
nu z místních pláží zahalila
toxická mlha. Lidé si stěžova-
li na problémy s dýcháním
a zvracením. Na 150 jich zá-
chranáři převezli do nemoc-
nice. Po původu znečištění

policie zatím bezvýsledně pá-
trá. Největší problémy zažili
rekreanti na pláži Birling
Gap, kterou během několika
minut zahalila mlha. První
obtíže s dýcháním a zvrace-
ním se u lidí objevily kolem
páté hodiny odpoledne míst-
ního času. Chemickýmrak se
později přesunul na východ
směrem na město Bexhill.
Na pláži byl v kritické době

s celou rodinou i Kyle Crick-
more. Serveru BBC popsal,
jak se mlžný opar vynořil od-
nikud. „Ve vzduchu jsme cíti-
li chlor. Určitě to nebylo nic
obvyklého. Ještě deset minut
před tím vším byl hezký slu-
nečný den,“ dodal.

Výletníci rychle zalarmova-
li záchranné složky. Dan San-
key na Twitteru napsal: „Krás-
né odpoledne na Birling Gap
přerušila podivná mlha.
Všechny pálily oči. Pláž i úte-
sy musely být evakuovány.“
Policie uvedla, že mlha dora-
zila na pobřeží od moře. Už
dříve údajně zanesl vítr zplo-
diny z průmyslové zóny ve
Francii.
Podle záchranářů zdravot-

ní potíže, které lidé na pláži
utrpěli, nejsou závažné. Poli-
cie doporučila lidem žijícím
na pobřeží nechat zavřená
okna. Z vyšetřování nevyplý-
vá, že by se do ovzduší dostal
chlor. iDNES.cz, MET

Obyvatelé Slovenska v posled-
ních letech častěji cestují na
dovolenou, ze zahraničních
destinací volí hlavně Česko
a Chorvatsko. Loni stejně
jako předloni se na celkovém
počtu jejich výjezdů do cizi-
ny Česko podílelo více než pě-
tinou. Na druhém místě nej-
oblíbenějších destinací skon-
čilo Chorvatsko, kde ale Slo-
váci kvůli delší cestě strávili
více nocí. ČTK

Vězení v délce jeden až čtyři
roky uložil ekvádorský soud
skupině čínských rybářů, kte-
ří u Galapág lovili chráněné
žraloky. Dvacetičlennou po-
sádku čínské rybářské lodi za-
držely ekvádorské úřady
13. srpna. V nákladových pro-
storách plavidla bylo naleze-
no zhruba 300 tun ryb včetně
více než 6600 žraloků. Mezi
nimi byli ohrožení žraloci kla-
divouni či žraloci hedvábní.
Galapágy jsou díky bohatství
biologických druhů na sezna-
mu přírodních památek
UNESCO. ČTK

Italská policie
pátrá po
násilnících
Italská policie pátrá po
čtyřech mužích, kteří
v přímořském letovisku
Rimini v sobotu časně
ráno znásilnili šestadvace-
tiletou polskou turistku
a zbili jejího partnera. Po-
dezřelí jsou údajně severo-
afrického původu. Mladý
pár skupina útočníků
také okradla. Zakrvácené
dvojici po útoku pomohli
místní obyvatelé, kteří je
dopravili do nemocnice.
Žena zůstává nadále hospi-
talizována. Polsko poslalo
do města své vlastní poli-
cejní experty, kteří budou
pomáhat italským kole-
gům při vyšetřování
a shromažďování stop.

V horách našli
mumifikované
tělo turisty
Částečně mumifikované
ostatky lidského těla na-
šel v rakouských Alpách
turistický průvodce. Podle
policistů se jedná zřejmě
o německého turistu, kte-
rý se v oblasti ztratil před
více než čtyřiceti lety.
Tělo bylo nalezeno v nad-
mořské výšce asi tři tisíce
metrů poblíž Innsbrucku
na západě země. Policie
se snaží muže identifiko-
vat podle dokumentů v pe-
něžence a dalších předmě-
tů, které byly nalezeny
společně s tělem. Nedáv-
no se díky ústupu ledovce
podařilo ve Švýcarsku na-
jít manželský pár, který
se v horách ztratil v roce
1942. ČTK

Na pláž se dostala
toxická mlha

Číslo dne

100
Tolik policistů bylo v letoš-
ním roce již zabito v brazil-
ském městě Rio de Janeiru.

Starosta
se brání
Starosta Houstonu Sylves-
ter Turner hájil své rozhod-
nutí nenařídit evakuaci
města, i když bylo od sobo-
ty jasné, že hurikán Harvey
bude provázet velmi silný
déšť. Na tiskové konferen-
ci řekl, že nelze poslat na
silnici 6,5 milionu lidí. „Vy-
hlásíte evakuaci, čímž
všechny vyšlete na dálnici.
Říkáte si tím o skutečnou
kalamitu,“ uvedl starosta.
Televizní stanice CNN sděli-
la, že městu vzhledem
k jeho nízké poloze zápla-
vy hrozí téměř vždy. AP

Slováci. Jezdí
na dovolenou
rádi do Česka

Lov žraloků.
Rybářům
se nevyplatil

Zprávy krátce





www.metro.cz KULTURA úterý 29. srpna 2017 10

Instalace skupinky
českých studentů
svítí podle toho,
jaké klávesy zmáčk-
nete na pianu.

Dno vyschlého jezera v ame-
rické Nevadě, přesněji lokali-
ta Black Rock City, je tradič-
ně dějištěm festivalu Burning
Man (Hořící muž). Letos se na
netradiční místo vydali po-
prvé také čeští zástupci.
Obří pulzující srdce napoje-

né na piano dává dohromady
instalaci nazvanou Heardt,
což je spojení slov heart (srd-
ce) a heard (slyšet). Na svědo-
mí ji má skupina studentů.
„Účastníci mohou stiskem

kláves vytvářet světelné im-
pulzy. Říkáme tomu efektu
světelný proud. Piano může
vyjádřit krásu hudby, vyvolat
v samotnémhráči i přihlížejí-

cích silné emoce a přinést
světlo do širokého okolí,“
říká Barbora Anna Stejskalo-
vá, která společně s Annou
Feyererovou, Richardem Do-
břichovským a Tomášem
Bukáčkem vše připravila.
Festival trvá od minulé ne-

děle do pondělí 4. září a pro-
jekt Heardt můžete podpořit
také na webu indiegogo.com,
kde autoři vybírají peníze ješ-
tě deset dní. Do projektu se
zapojila také nezisková orga-
nizace Loono, která se zapojí
srdcem v podobě přívěsku.
„Stane se symbolickým dár-
kem. Festival je koncipován
jakomísto bez reklamy a pro-
pagace, není propojen s žád-
nými značkami. Naopak je
postaven na spolupráci
a kreativitě. Lidé si tam dáva-
jí drobné dárky, když si na-
vzájem pomohou, inspirují
se. K tomu by právě měl slou-
žit přívěsek se srdcem,“ vy-
světluje za Loono Kateřina
Vacková. PAVEL URBAN

Aneta Langerová v září vydá
nové DVD a CDNa vlně radosti
s živým záznamem koncertu
ve Foru Karlín, kterým zpěvač-
ka v závěru roku 2016 oslavila
dva roky koncertování k oce-
ňovanému albu Na Radosti.
Mimo to se na podzim poprvé
představí jako filmová hereč-
ka. Ve filmu režisérky Marty
Novákové 8 hlav šílenství
ztvárňuje svéráznou ruskou
básnířku Annu Barkovovou.

DVD a CD zachycují nejen
prosincový koncert, ale i atmo-
sféru celého turné, během ně-

hož Aneta s kapelou a smyčco-
vým triem navštívila desítky
českých a slovenských měst.
„Dva roky jsme putovali od
města k městu a vyprávěli pří-
běhy inspirované zapadlým
kouzelným místem na Šuma-
vě. Na Radosti se pro nás stalo
takovým pomyslným prosto-
rem, ve kterém se scházíme,
do něhož každý něco přináší
a společně vytváříme nějakou
energii. Součástí tohoto prosto-
ru jsou i diváci, díky kterým se
každý koncert stává jedineč-
ným,“ říká Aneta. META. Langerová H. KADLČÍKOVÁ

Instalace Heardt FACEBOOK

Divokej Bill
v Úvalech
V sobotu zakončí kapela
Divokej Bill své turné
v domovských Úvalech.
Během koncertu převezme
Zlatou desku Supraphonu
za prodej alba Tsunami,
které vyšlo 5. května.
„Turné splnilo naše očeká-
vání, hodně jsme si to uži-
li. Bylo fajn hrát před toli-
ka lidmi a vidět naše fa-
noušky, jak si s námi zpíva-
jí písně z nového alba.
A že za tak krátkou dobu
získalo zlatou desku, je
pro nás velké a příjemné
překvapení,“ říká zpěvák
Vašek Bláha. ARCHIV

Ocenění umělců
Národní divadlo bude
pokračovat v rekonstruk-
ci budovy Státní opery
a otevře nové sídlo čino-
herního souboru v areálu
Anenského kláštera. V hle-
dišti historické budovy to
včera řekl ředitel české
první scény Jan Burian,
když symbolicky zahájil
135. sezonu. Umělecké
soubory v ní připraví 21
nových inscenací. Při té
příležitosti Burian ocenil
tři umělce do 35 let.

Velká návštěvnost
Film režiséra Jana Svěrá-
ka Po strništi bos vede ta-
bulku návštěvnosti kin,
když ho za dva týdny na-
vštívilo přes 225 tisíc divá-
ků. V pokladnách kin za-
nechali více než 31 milio-
nů korun. Snímek natoče-
ný podle knižní předlohy
Zdeňka Svěráka překonal
i americké novinky Tem-
ná věž a Barry Seal: Ne-
beský gauner. Pořadí vy-
chází z údajů Unie filmo-
vých distributorů. ČTK

Zprávy krátce

Rockeři The Pineapple Thief
zahrají 9. září v Brně. Brit-
ská pětice přiveze fanouš-
kům své jedenácté album
Your Wilderness. Zpoza bicí
soupravy je podpoří bube-
nická legenda Gavin Harri-
son, jinak člen britských
King Crimson.
The Pineapple Thief exis-

tují více než 17 let. Přestože
nejsou masová záležitost,
hudební kritici chválou vět-
šinou nešetří. O desce
Magnolia z roku 2014 Guar-
dian napsal, že jde o „per-

fektní směs inteligence, síly
a krásy a citlivého psaní –
mistrovské dílo moderního
rocku“. Classic RockMagazi-
ne pak Magnolii označil za
„nádherné album – bezchyb-
ně produkované, sestavené
se skutečnou láskou a imagi-
nací“.
Vstupenky na koncert

v klubu Melodka jsou k dis-
pozici prostřednictvím běž-
ných předprodejů za 506 ko-
run. Levněji jsou k dostání
na webu pořadatelské agen-
tury www.obscure.cz. MET

Festival Burning Man

Každý rok se sejde 50 tisíc lidí.

● Tradici festivalu založil Larry
Harvey, který na letní sluno-
vrat roku 1986 spálil na pláži
Baker Beach v San Francisku
dřevěnou sochu muže se
psem jako symbolickou teč-
ku za minulým životem poté,
co ho opustila přítelkyně.

Hrůza míří do Rudolfina
V rámci oslav dvaceti let na hudební scéně si Michal
Hrůza nadělil už novou desku Sám se sebou, jarní turné
po zámcích a chystá podzimní turné po kulturácích a klu-
bech. Nadělil si letos také tři unikátní koncerty se symfo-
nickými orchestry. Po vystoupení s Karlovarskou filhar-
monií a dětským sborem Coro Piccolo na MFF Karlovy
Vary a koncertu s Janáčkovou Filharmonií a zpěvačkou
Olgou Königovou na festivalu Colours of Ostrava letos
v červenci vystoupí i se svou Kapelou Hrůzy 5. října v Ru-
dolfinu spolu s ženským symfonickým orchestrem Bon
Art Pops Orchestra a dětským sborem Coro Piccolo pod
vedením dirigenta Martina Hyblera. ONDŘE J PÝCHA

Rock. V Brně bude
„zloděj ananasu“

Na Burning Man
svítí české srdce

Aneta. CD i hlavní role



www.metro.cz SERVIS úterý 29. srpna 2017 1 1

Min. 26
Max. 30

Min. 28
Max. 32

Min. 26
Max. 30

Min. 23
Max. 27

PÁTEKČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„To jste ještě neviděli
velký auto s malým

řidičem?“
ALEŠ DOCENT ŠORTNER

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Tabulce nejlepších
střelců mistrovství
světa ve fotbale
vévodí s 16 brankami:
a) Ronaldo
b) Pelé
c) Miroslav Klose

2 Divadelní režisér
a herec Stanislav
Remunda byl
životním partnerem
herečky:
a) Jiřiny Bohdalové
b) Ivy Janžurové
c) Vlasty Chramostové

3 Americký zpěvák Don
Henley je známý jako
zakládající člen
hudební skupiny:
a) Eagles
b) Monkeys
c) Animals

4 Ruská sportovní
gymnastka Nelli
Kimová se stala
olympijskou vítězkou
celkem:
a) 3krát
b) 5krát
c) 7krát

5 Marie Terezie,
arcivévodkyně
rakouská a uherská
a česká královna,
zemřela roku:
a) 1680
b) 1780
c) 1880

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,4 °C
Rok výskytu: 1992

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Křeček v noční košili

(5/6))
14:05 Užovka
14:20 Televizní legendy
15:30 To je vražda, napsala IV
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Soluňský Čížek
13:45 Pátá čtvrť
14:40 Nejvýznamnější operace

2. světové války
15:40 Neobyčejné ženy
16:35 Podivnosti světa
17:20 Bomba, která mohla zničit

lidstvo (1/2)
18:15 Tajemství železnic
18:45 Večerníček
18:55 Na cestě po Kajmanských

ostrovech
19:20 V peřejích Sun Kosi
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Hrají: R. Vojtek, A. Kere-
stešová, V. Freimanová,
S. Skopal, O. Veselý,
A. Stanková, J. Nosek,
J. Prachař, V. Žilková a další

20:55 Hercule Poirot XIII
22:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:25 Případy detektiva

Murdocha X
23:10 Profil zločinu IV
00:05 Motiv IV
00:50 AZ-kvíz
01:15 Postřehy odjinud
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Hobby naší doby – letní

speciál
02:15 Sváteční slovo publicisty

a pedagoga Jiřího Zajíce
02:20 Dobré ráno
04:50 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Letadlová loď
Enterprise: Pekelné kladivo
(7/10)
Pomocí nejmodernější
počítačové animace může-
te sledovat vojenské opera-
ce slavné letadlové lodi od
počátku války v Pacifiku až
do porážky Japonského
císařství v září 1945

21:00 Letecké katastrofy:
Smrtící přetlak

21:55 Muži v říji
Komediální drama

23:50 Sestřička Jackie V (3/10)
00:20 Dům z karet (9/13)
01:10 České kořeny ve

Vancouveru (1/2)
02:35 Expominuty 2017: Moc

energie (7/10)
02:40 Zlaté ručičky vietnamské
03:05 Divnopis

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (35)
Seriál (ČR, 2017). Hrají:
K. Leichtová, I. Janžurová,
L. Polišenská, A. Mihulová,
J. Polášek, S. Rašilov,
V. Kopta, V. Cibulková,
J. Hána, B. Seidlová,
B. Jánová, L. Hampl a další

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Vinaři II (11)

Komediální seriál
(ČR, 2015)

00:20 M.A.S.H (65, 66)
Válečný seriál
(USA, 1972-1982)

01:25 Návrat komisaře Rexe
XIV (9, 10)
Krimiseriál (It., 2012)

03:35 Rosamunde Pilcherová:
Nový začátek
Romantický film
(N/Rak., 2012)

PRIMA

18:00 PTNCK: Bomby
Příběh klipu Bena
Cristovaa, který byl nomi-
novaný na klip patnáctiletí
k 15. narozeninám Óčka

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 PTNCK: Bomby
Příběh klipu Bena
Cristovaa, který byl
nominovaný na klip pat-
náctiletí k 15. narozeni-
nám Óčka

20:10 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Hip Hop & RnB

Stylové léto ve všech
odstínech urban music

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (749)
Seriál (ČR, 2017). Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, R. Fiala, M. Etzler,
J. Čenský, M. Zounar,
R. Štabrňák a další

21:30 Víkend
22:35 Námořní vyšetřovací

služba XIII
Krimiseriál (USA, 2015)

23:30 Vražedná čísla III (18)
Krimiseriál (USA, 2006)

00:20 Dr. House IV (4, 5)
Seriál (USA, 2007)

01:50 Námořní vyšetřovací
služba XI (12)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:35 Správná dvojka (5)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (31)

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Od A do Z (1/2)
Speciální díl nejslavnějšího
motoristického magazínu
světa

21:20 Teorie velkého třesku IX
(21)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Partička
22:30 Tyran (8)

Seriál (USA, 2014)
23:30 Partička
00:10 Živí mrtví VI (14)

Hororový seriál
(USA, 2016)

01:10 Tyran (8)
Seriál (USA, 2014)

02:15 Applikace
02:40 Živí mrtví VI (14)

Hororový seriál
(USA, 2016)

03:25 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Správná dvojka (6)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (31)
14:05 Dr. House IV (4, 5)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XI (12)
Krimiseriál (USA, 2013)

17:00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3287)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska IV (12)
13:25 Návrat komisaře Rexe XIV

(9, 10)
15:35 Policie Hamburk V (29)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně V (15)
Soukromý detektiv.
Krimiseriál (USA, 2013)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi III (20-23)
14:50 Teorie velkého třesku IX

(20)
Sitcom (USA, 2016)

15:15 Futurama III (3)
Jak ztratit holku za 1000
let. Animovaný seriál
(USA, 2000)

15:35 Hvězdná brána X (2)
Morfeus. Seriál (USA,
2006)

16:35 Top Gear 2009
18:20 Simpsonovi IV (1-4)

Animovaný seriál
(USA, 1992-1993)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
10:00 Patnáctka: P!nk

15 nejhranějších klipů od
jednoho interpreta za 15
let Óčka

11:10 Óčko hity
13:00 PTNCK: Bomby
13:10 Óčko hity
15:00 Užít Slovinsko Kanoying

a zipline s Beefem,
Sébou a Patrícií

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop



www.metro.cz SERVIS úterý 29. srpna 2017 12

Tomáš
Zamy

Radši dodělat
městský a Pražský

okruh.

Roman
Ubl

A taky nadbytečné
dopravní
značky.

ŠVESTKÁČE
Minulý týden mi byla poskytnuta důvěra, a tak jsem vyrazil do
Vizovic, abych tam spolu s kolegou Patrikem Hezuckým odmo-
deroval v rámci Vizovického trnkobraní fenomenální soutěž
Mistrovství v pojídání švestkových knedlíků. O této akci jsem
toho už mnoho slyšel, ale nikdy jsem se ničeho podobného ne-
měl možnost zúčastnit. Až tedy letos se na mě usmálo štěstí!
V zákulisí byl klid, soutěžící se fotografovali a těšili se na plná
břicha. „Koněčně sa napchám!!!“ liboval si jedlík z Moravy. Ptal
jsem se borců, jak se na takové přebory trénuje, kdy se naposle-
dy najedí a kdy napijí. Oproti minulým letům se totiž objevilo

nové pravidlo, a to takové, že ni-
kdo nesmí sousta zapíjet, což je
při hodinovém závodu výrazné
omezení. „Já jsem kvůli roztáh-
nutí žaludku vypil za dvě hodiny
šest litrů vody,“ hlásí mi sotva
70kilový kluk – přitom jeden
z favoritů, „Ale támhle amík vy-
pil za hodinu a půl deset litrů!!!“

Dívám se na profesionálního pojídače všeho možného – Patric-
ka Bertholiniho, kterého si organizátoři pozvali již podruhé.
Přiletěl z Chicaga, měl prý asi 5 promile a nebylo jisté, zda se
dostaví na start. Nakonec přišel a já byl zvědavý, zda překoná
svůj rekord, který drží z předloňska výkonem 233 snědených
knedlíků za hodinu!!! Šampion je milý chlapík – mohutný, ale
ne tlustý. Konečně nastává chvíle, kdy představujeme chlapíky,
odpočítáváme start a bum prásk – už to jede. Žroutí hodina na-
stala. Trefně komentujeme závody, glosujeme, pobízíme divá-
ky ke skandování: „Knédl, knédl!“ Já v minisouboji porážím He-
zuckého 10:3. Končí u tří kusů, když mu připomínám jeho jar-
ní hubnoucí odyseu. Nedlouho pomně potvrzuje Američan
svou třídu a vítězí –198 knedlíků! Když se ho ptám na první
dojmy v cíli, říká mi: „Tak tohle, kámo, už nikdy jíst nebudu.“

Měly by zmizet všechny billboardy od silnic?

Citát

Přiletěl, měl prý asi
pět promile a nebylo
jisté, zda se dostaví
na start.

ODYSEA
(Ze sloupku Jakuba Koháka)

Bludná pouť či dlouhé
strastiplné putování
pojmenované podle

bloudění ithackého krále
Odyssea

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

JAKUB
KOHÁK
10 KUSŮ

Slovo dneVýrok dne

Zlata
Kovrzková

Ano,
rozptylují
pozornost.

Dopisy a vzkazy

Soutěžní lavičky
v zahradě IPR
Dobrý den, byl jsem otes-
tovat uvedené lavičky. Co
se týká barvy, tmavá se mi
nelíbila, ale byla jedno-
značně nejpohodlnější,
bez ostrých hran, tvarově
ideálně řešená, a to je
podle mého názoru u la-
vičky to nejpodstatnější.
Pokud by byla třešňové
barvy, tak je to můj jasný
favorit. TOMÁŠ POHNÁN

Není řidič
jako řidič
Když se dívám v centru
Prahy, jak někteří řidiči
jezdí doslova hazardně po
městě, nedivím se, že to
poté skončí nehodou. Po-
kud někdo jezdí tak, že
ohrožuje lidi kolem sebe
i sám sebe, nemůže se po-
tom divit, když nastanou
problémy. Ovšem ne kaž-
dý řidič jezdí hazardně.
Proč za každou cenu uka-
zovat celému okolí, jak
umím jezdit rychle, „po-
řádně na to šlápnout“,
když tím můžu sobě nebo
někomu jinému způsobit
problémy, nebo i zranění?
Bohužel v dnešní době
každý někam stále spě-
chá. A je to škoda.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

Kartářka Berta

SROVNÁNÍ PARTNERŮ!
Je váš partner ten správný? Strávíte spolu
zbytek života? Odpovím jasně a rychle!

Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 79XSN
a vaše data narození!

Změny se objevují také u vás
doma. O některé se snažíte

vy, jiné přicházejí tak nějak samovolně.
Dokonce i dnes se něco děje.

Beran 21/3–20/4
Utíkáte před svými milova-
nými do samoty a oni o vás

mají strach. Zkuste jim proto vysvětlit,
že dnes ji vážně potřebujete.

Váhy 23/9–23/10

Pomohlobyvámstrávit dneš-
ní večerupěknéhofilmuane-

bo s knihou ve svémpokoji. Poproste své
blízké, aby vám to dopřáli.

Rak 22/6–22/7
Doma budete po příchodu
z práce všechny poučovat

tak dlouho, až vás požádají, abyste se
do večeře raději uklidili někam ven.

Kozoroh 22/12–20/1

Jisté věci, které jste odložili
na neurčito, budou dnes žá-

dat vaši pozornost. Ať už jde o pokažený
zámek či návštěvu tchyně.

Býk 21/4–21/5
Určité aktivity ve vašem do-
mově ve vás dnes probouzí

vnitřní emoce týkající se peněz. Některé
z nich nejsou právě příjemné.

Štír 24/10–22/11

Zavolejte dnes někomu,
koho jste už dlouho neviděli

a nic o něm nevíte. Třeba se nemá nejlé-
pe a vy mumůžete nějak pomoci.

Lev 23/7–22/8
Společné koníčky a aktivity
vám pomohou najít s blíz-

kými společnou řeč, která se někam
vytratila. Dnes to můžete napravit.

Vodnář 21/1–20/2

Pokud se budete dnes vra-
cet později domů, stařen-

ka od sousedů vás nesleduje. Dívá se
z okna, protože staří lidé špatně spí.

Blíženci 22/5–21/6
Vezměte si na klín domácího
mazlíčka a hlaďte ho. Uleví

se vám od vnitřní tenze a on bude šťast-
ný, že mu dáváte svou lásku.

Střelec 23/11–21/12

Vaše děti musí cítit, že jsou
milované pro ně samotné

a nemusí si vaši lásku zasloužit. Dejte
jim to proto pořádně najevo.

Panna 23/8–22/9
Potřebovali byste zregene-
rovat své tělo. Dopřejte si

mnohemvíce spánku a vitaminů, nejlépe
v čerstvém ovoci a zelenině.

Ryby 21/2–20/3

Pište SMS ve tvaru 42LJS a svoje
datum narození na číslo 904 30 46

Co vás čeká?Co vás čeká?
Horoskopna podzim!

Horoskop na úterý 29. 8.

Sloupek

„Po dvaceti letech
se opět vracím ke
svým učitelským

kořenům.“
JIŘÍ ZIMOLA, BÝVALÝ
JIHOČESKÝ HEJTMAN

Politik bude vyučovat na Vysoké
škole technické a ekonomické
v Českých Budějovicích. Dřív byl
učitelem na základní škole.



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 29. srpna 2017 13

Chystají se vaše
děti do školy nebo
školky? Zapracujte
na jejich imunitě…

Až na drobné nehody, kdy se
vaše dítko vyráchá v potoce
a poté má dva dny horečku,
většina nemocí z nachlazení
má také „prázdniny“. S ná-
stupem školního roku ovšem
rodiče začínají počítat dny,
kdy je alespoň jedno z dětí
doma bez rýmy a kašle.
Podzimní nachlazení a viró-

zy si totiž vybírají svou daň,
neboť dochází k častým změ-
nám teplot, prší a děti si ve
škole předávají rýmu a kašel
ostošest. Nečekejte na to, až
budemít vaše ratolest neustá-
le nudli u nosu, kašel či viró-
zu a začněte včas posilovat
jeho imunitu.
Náchylnější k onemocnění

bývají ve školce například pr-
vorozené děti, v prvních
třech letech jsou více izolová-
ny ve své rodině, proto jim dá
nápor virů a bakterií více za-
brat. Mladší sourozenci se
díky svým starším bratrům
a sestrám adaptují snáze, je-
jich imunitní systém je lépe
připraven.
Imunitu podpoří vyvážená

a pestrá strava. „Je až s podi-
vem, jak často se ve své ordi-
naci setkávám se stesky rodi-
čů, že jejich dítě vůbec nejí
žádnou zeleninu nebo ovo-

ce,“ říká lékařka Markéta Za-
galová. „Zdá semi, že je to ne-
švar dnešní doby nadbytku.
Jistě je třeba respektovat urči-
té preference chutí a chápat
například, že dítěmá rádo ze-
leninu v syrovém stavu a ne-
chutná mu vařená či naopak.
Je ale potřeba dítě navyknout
na poměrně široké spektrum
chutí již odmalička, aby byl
ve stravě zajištěn dostatečný
přívod vitaminů a minerál-
ních látek,“ dodává.
Zásadní přínos vidí lékaři

také v dostatečném pohybu
a aktivitě dětí a v otužování.
Podstatný vlivmá rovněž pro-
středí, v němž dítě vyrůstá.
Prostředí venkova je pro zdra-
ví dítěte přínosnější než dět-
ství v paneláku ve velkém
městě. Více ohroženy jsou
i děti, které vyrůstají v kuřác-
kém prostředí.
Nicméně naštěstí existují

i podpůrné přírodní prostřed-
ky, které imunitu zvýší. Jde
toho docílit pomocí mléčné
bakterie Lactobacillus reute-
ri Protectis. Tento kmen pro-
biotik je přirozenou součástí
zažívacího traktu a jako tako-
vý komplexně prospívá trávi-
cí soustavě, která je klíčem
ke správnému fungování
imunitního systému.

„Trávicí soustava je mís-
tem, kterým do těla pronikají
nejrůznější škodlivé látky
včetně bakterií, virů čimikro-
bů. Pokud je ale ve střevech
dostatek prospěšných bakte-
rií, které se starají o rovno-

váhu střevní mikroflóry, jsou
schopny zabránit osídlení
střevní sliznice nežádoucími
mikroorganismy, aminimali-
zovat tak riziko infekcí a ne-
mocí,“ vysvětluje pediatr
a alergolog Milan Matulka.

Podle odborníků se až 70
procent imunity nachází ve
střevech. Je tedy logické, že
schopnost těla odolávat ne-
mocem jde ruku v ruce se sta-
vem trávicího traktu. Jen
zdravá a užitečnýmimikroor-
ganismy osídlená sliznice lid-
ského střeva může úspěšně
odolávat infekcím. Součas-
ným trendem v prevenci i re-
konvalescenci onemocnění
souvisejících s nedostateč-
nou obranyschopností orga-
nismu je proto harmonizace
trávicí soustavy a rozvoj zdra-
vé střevní mikroflóry. Na ta-
kový úkol se ideálně hodí pro-
biotické bakterie Lactobacil-
lus reuteri Protectis původně
izolované z mateřského mlé-
ka. Jejich prospěšnost je náso-
bena tím, že produkují reute-
rin, což je unikátní látka s an-
timikrobiálním účinkem.
Vynikající je rovněž echina-

cea, kterou mohou děti uží-
vat již od raného věku. Třa-
patka nachová, známější pod
svým latinskýmnázvem echi-
nacea, bývá spojována přede-
vším s obranyschopností or-
ganismu a imunitou. Kromě
výrazného působení na imu-
nitní systém echinacea účin-
ně hubí viry, některé bakte-
rie i plísně. ELIŠKA ZIKMUNDOVÁ

Chřipka je závažné onemoc-
nění, které může být nebez-
pečné pro každého, kdo jím
onemocní. Pro 2,5 milionu
obyvatel Česka však předsta-
vuje zvýšené riziko. Tolik Če-
chů totiž patří mezi rizikové
skupiny, jimž může chřipka
nejen způsobit vážné zdravot-
ní komplikace, ale dokonce
je i ohrozit na životě. Řadí se
k nim chronicky nemocní pa-
cienti jakéhokoli věku a seni-
oři starší 65 let. Nejefektivněj-
ším způsobem, jak se před
chřipkou chránit, je očková-
ní. U nás je očkování dobro-
volné, nicméně lidem z rizi-
kové skupiny se obzvlášť do-
poručuje.

Do rizikové skupiny se počí-
tají i lidé s chronickým one-
mocněním srdce a cév, dále
astmatici a pacienti s plicní-
mi chorobami, s onemocně-
ním ledvin, jater či diabetici.
Patří sem i pacienti po odstra-
nění sleziny a po transplanta-
ci krvetvorných buněk.

„Ve světě onemocní chřip-
kou deset až patnáct procent
populace ročně. V Česku v dů-
sledku chřipky zemře až dva
tisíce osob ročně. I přes alar-
mující statistiky je proočkova-
nost v Česku nízká,“ říká dok-
tor Jan Kynčl, vedoucí odděle-
ní epidemiologie infekčních
nemocí Státního zdravotního
ústavu. MET

Homeopatický léčivý přípravek k vnitřnímu užití. Čtěte pozorně příbalovou informaci.
Dr. Peithner Prag s.r.o., tel.: 241 740 540, office@peithner.cz, www.peithner.cz

Engystol®

Homeopatická specialita pro děti i dospělé

Preventivní dávkování
2x1 tableta po dobu 4–6 týdnů

Běžné dávkování
3x1 tableta

• Preventivně i při akutních potížích
• Bez známých nežádoucích účinků

Chřipka. Nepodceňujte
rizika, hrozí komplikace

inzerce

Návrat do školy.
Ideálně bez rýmy



Byty - poptávka
• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135052

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 137593

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 139565

• Hrob v Praze - Bubeneč. Přene-
chámnájem a prodám hrob. des-
ku s proskl. galerií (hrob 3m2). K
dispozici hned, nejvyšší nabídce.
Tel. 602183394,16-20 h.139727

Byty - nabídka
• Prodám byt 2+kk
(42m2+komora) Praha 4 Krč u
M "C" Budějovická, rekon-
strukce 2016, dům po revitali-
zaci. Tel. 602644709, mail:
svacek.fany@seznam.cz140148

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135089

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 604778666137175

• Hledám 3+1 nebo 3+kk, výho-
dou lodžie. Rodina s jedním dítě-
tem, nejlépe v dosahu sport. vyži-
tí a obchodů, s cenou do max. 15
tisíc. Děkuji. 603789381137852

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 605993268138296

Pronájmy - nabídka
• Senior dům Hořátev u Nym-
burka nabízí komunitní bydle-
ní pro seniory v samostatném
areálu v bytech 1+kk a 2+kk se
zahradou. Tel. 720114916 139050

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, sklepů,
pozůstalostí. Stěhování všeho dru-
hu. Naložíme a odvezeme coko-
liv. Rozumná cena. T. 773484056 134285

Nemovitosti - poptávka
• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135126

• Peníze ihned. Zprostředkuje-
me prodej nebo výkup - byt, rod.
dům, chalupa, Praha a okolí. Ře-
šíme exekuce, právní vady, dlu-
hy, privatizace. T. 777306102 136676

Práce - nabídka
• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, hotely, sklady a autosa-
lony v Praze. 12 hod. směny
(denní/noční). Nabízíme: DPP,
mzda 80-95 Kč/hod. v čistém,
možnost záloh. Podmínky při-
jetí: fyzická zdatnost, čistý TR,
základy PC. Tel.: 733469469 136762

• Výplata 100% 2. den! Kont-
rola textilu; skladové práce v
Praze. VÝDĚLEK až
110,-Kč/hod! Tel.: 724772129. 137455

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10 min. z Opatova). Směny
po-pá 18-05, svozový autobus
z Opatova zdarma. Proplatí-
me i přestávky. PLATOVÉ POD-
MÍNKY 90,-čist/hod. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz137632

• Hledáme šikovné brigádní-
ky do skladu na polepování
hraček. Směny po-pá
06-14/14-22/22-06 (noční smě-
na od 14.08.). Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z Opatova zdarma.
Směny lze plánovat dle domlu-
vy. I pro aktivní penzisty. Volej-
te bezplatně 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137651

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137670

• Hledáme skladníky a retraká-
ře do skladu v Rudné u Prahy, dlou-
hodobá spolupráce, zálohy každý
den, 110-130 Kč/hod+bonusy. Pod-
mínkou výpis z TR. Volejte
778086008, pište na
miklasova@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz137777

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy
na různé pozice. Denní směny
07-19 hod., kr./dl. týden.
Mzda: 90 Kč čist./hod., osobní
prémie dle kvality práce. Dob-
rá dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706, Well
Pack, s.r.o.137937

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Zálohy každý den,
mzda 110-130 Kč/hod. Tel:
222534534. CREDIT CZECH 138029

• Baví tě pracovat v noci? Za
noční doplňování nabízíme až
125 Kč/hod, zálohy každý den.
Neváhej a volej 222534534.
www.creditczech.cz138048

• Přijď si zkusit práci ve skla-
du a vydělat si nejen na léto. U
nás si vybere každý! NÁSTUP
IHNED. Pro více info volejte:
222534534,
www.creditczech.cz138067

• Hledáme brigádníky do pro-
dejen pro přípravu a prodej
uzenin, lahůdek a pečiva. Na-
bízíme až 110 Kč/h, zálohy dru-
hý den. Více informací
www.creditczech.cz. Tel:
222534534138086

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du a baví vás práce s lidmi?
Mzda 110-130 Kč/hod, zálohy
druhý den, pravidelné směny,
prodejny po celé Praze. Tel.:
222534534138105

• NABÍZÍME BRIGÁDY - admi-
nistrativa, pultový prodej, po-
kladní, skladník/balič, doplňo-
vání zboží a další.. Více info
www.creditczech.cz, Tel:
222534534138124

• Komunikujete rádi? Společ-
nost na Praze 10 hledá na HPP
i DPP kolegy/-ně pro domlou-
vání schůzek. Nejedná se o
prodej po telefonu! Výdělek
od 140,-Kč/hod. Možnost kari-
érního růstu. Zkušenosti v ob-
lasti telemarketingu výhodou.
Více info na tel. 733187333
nebo zasílejte CV na
office@ampuro.cz, nástup ih-
ned!138307

• Přijmeme elektrikáře s vy-
hláškou do HPP. Práce v Praze.
Podmínkou čistý TR. Volejte:
603413180139115

• HopOn - HopOff hledá koor-
dinátora autobusového provozu
na hlavní zastávku v ulici Na Pří-
kopě. Požadujeme anglický ja-
zyk na komunikativní úrovni a
dobré organizační schopnosti.
Plat 25.000 Kč. Nástup možný ih-
ned. Více info na tel. 602405701.139196

• Brigáda – POČÍTÁNÍ ZBOŽÍ
120 KČ/H, možnost zálohy.
Pro více informací volejte
222534534 /
www.creditczech.cz139247

• BS přijme strážné pro Prahu,
vhodné pro ID, SD, studenty,
mzda 80 Kč/hod., po zapracová-
ní až 95 Kč/hod, dlouhodobá
perspektiva. Tel: 224109445. 139264

• Až 140 KČ/HOD + STRAVEN-
KY a doprava zdarma za práci
ve skladu s elektronikou. Pro
mimopražské zajistíme ubyto-
vání. Nástup možný ihned. T.:
222534534139425

• Přijmeme Operátory skladu
a VZV (muže/ženy) – Praha,
od 130 Kč/hod, zálohy, ubyto-
vání, doprava, bonusy, obědy,
info na 603567676,
praha@lepsiprace.cz139441

• Přijmeme zahradníky na
HPP. Praxe, ŘP B a čistý TR pod-
mínkou. Více na 724354914.
Své životopisy zasílejte na
info@bousekzahrady.cz139538

• Elektrotechnická a strojíren-
ská firma Alfa Union, a.s. (Pra-
ha 4 - Modřany) přijme na HPP
mechanika, elektromechani-
ka, stroj. zámečníka, frézaře,
soustružníka, CNC-obráběče
kovů. Nástup možný ihned.
Tel. 241770186 nebo
hr@alfaunion.cz139551

• ZŠ Dědina, Praha 6 přijme
od 1. září 2017 učitele/ku prv-
ního stupně ZŠ. Kontakt:
dundera@zsdedina.cz; tel.:
235359229139597

• Vyznáte se v mobilních apli-
kacích? Nově vzniklý slevový
portál přijme a zaškolí větší po-
čet uchazečů obchod/reklama.
Plat 25-40 t./měs. T. 774017272 139605

• ZŠ U Vršovického nádraží,
Praha 10, přijme učitele 2.
stupně (TV, ICT). Příjemný ko-
lektiv. Možnost získání bytu.
Kontakt: info@zsvrsovicka.cz.
Tel.: 271746945, 731525137 139610

• Nábor - ostraha OBJEKTŮ a
BUDOV Praha/ČR, Mzda 15-22
tis.Kč, zálohy, bonusy, ubyto-
vání, zaškolení. Kontakt:
vedeni@allsecurity.cz, mobil
721797058.139633

• Hledáme nové kolegy do
skladu s tiskopisy v H. Počerni-
cích na expedici a remitendy tis-
kopisů. Očekáváme spolehli-
vost, časovou flexibilitu. Pravi-
delné směny NE-ČT 15:00 –
01:00, mzda 90 Kč čist./h, dop.
spojení z metra Černý Most: bus
č. 220, výplata po týdnu. Volejte
727903706, Well Pack, s.r.o. 139730

• Až 25 000 Kč čistého a nábo-
rový příspěvek 3 000 Kč za prá-
ci u naší bezpečností služby.
Uchazeče bez praxe zaškolí-
me. Volejte ZDARMA na tel.
800100923.139736

• Nabízíme práci strážného/é
v Praze! Až 120 kč/hod. Stabil-
ní a pravidelný příjem. Práce
ihned! Volejte 601 157 100139759

• Die Botschaft der Bundesre-
publik Deutschland in Prag
sucht zum 01.12.2017 eine/n
Mitarbeiter/-in für das Rechts-
und Konsularreferat (RK) der
Botschaft. Nähere Informatio-
nen unter www.prag.diplo.de139771

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupo-
vání, spolehlivost, schopnost
udržet pořádek a čistotu. Tel.
731731393139787

• Hotel na Praze 6 hledá noč-
ního recepčního na brigádu či
stálý pracovní poměr. Čj rodilý
mluvčí, znalost Aj. tel.
603141254139792

• 3*HOTEL v blízkosti I. P. Pav-
lova, Praha 2, přijme domladé-
ho kolektivu pokojskou na
HPP. Požadujeme pečlivost a
samostatnost. Tel.:
737284163139806

• MŠ Formanská, Praha - Újezd
u Průhonic hledá kvalifikovanou
učitelku. Úvazek dohodou. Ná-
stup ihned. 737212528,
msformanska@seznam.cz139979

• Do call centra na Praze 4 hle-
dáme telefonní operátory, oslo-
vujeme stávající zákazníky. Pev-
ná hod.sazba 100 Kč, výplata
týdně! Volejte 724182772 140101

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid kanceláří v čase
5,00-8,00 hod. Úklid 5x týdně.
Praha 1-Ovocný trh. Plat 4000,-
Kč měsíčně. Kontakt 731891021. 140127

• Promotér/promotérka pro-
duktů. Hledáme kolegy do dyna-
mického a přátelského týmu na
prezentaci produktů. Plat 1200
Kč/den. Tel. 734212624 140128

• Úklidová firma přijme ve-
doucího teamu v Jirnech na
HPP. Pracovní doba od 6,00 –
14,30 hod. KONTAKT: tel. č.
739500077.140137

• Školní jídelna na Praze 1 při-
jme pomocnou sílu do kuchy-
ně, pracovní doba pondělí - pá-
tek, 6:30 - 15 h. Stravování
zdarma. Informace na tel:
777634973140139

• Nabízíme pozici obsluhy čer-
pací stanice Benzina v Praze 3.
Požadujeme poctivost, praco-
vitost a příjemné vystupování.
Tel. 739081249.140149

• Úklidová firma přijme pracov-
ní síly pro Prahu 8 na ranní úklid
5-8 hod., denní servis 13-16 hod.,
pro Prahu 9 na večerní úklid
17-21 hod. T. 724816182 140155

• Přijmeme brigádníky pro
úklid v Praze 5: Ranní úklid
6:00-8:00, dopolední úklid
10:00-15:30, večerní úklid od
17:00. Tel: 724670872 140156

• Bezp. agentura přijme nové
zaměstnance, mzda 16-20tis., po-
žadujeme čistý RT, certifikát není
podmínkou,možnost záloh, mož-
nost ubytování. T. 702005903 140157

• Do muzea v centru Prahy
hledáme nové kolegy na pro-
dej vstupenek. Práce na krát-
ký/dlouhý týden. Základní plat
18.000 Kč. Angličtina na komu-
nikativní úrovni. V případě zá-
jmu volejte pracovní dny od
9-16 hod. na tel. 734247300,
katerina@muzeumkomunismu.cz 140165

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111 Email: nabor@abasco.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ
Nabízíme:
� PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
� SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
� ZÁLOHY NA MZDU
� MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
� PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ
POMĚR, DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

� MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
� Strážný průmyslových areálů
�Detektiv
�Obsluha kamerového systému
� Strážný se psem
� Strážný se zbraní
�Dozor expozic, kustod
� Recepce
� Člen zásahové jednotky
�Velitel objektu

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Kontaktujte Tesco
Zličín – 725 948 279
Skalka – 601 566 728
Letňany – 725 504 375

Pracovníka dovozu zboží zákazníkům
online nákupů až 25590 Kč
(čistý trestní rejstřík, ŘP B min. 2 roky)

Vychystávače zboží pro zákazníky
až 9490 Kč / 20 hod. týdně

(zkrácený úvazek, vhodné pro matky na RD a studenty)

Do hypermarketů Tesco hledáme:
HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

NÁROČNÉ LETNÍ
RADOVÁNKY?

ZKUS BĚHEM SRPNA
SROVNAT ÚČET!
BRIGÁDY V SRPNU...,
REGISTRUJ SE...,
VYDĚLEJ SI...

222 534 534
www.creditczech.cz

až150,- Kč

9. a 10.9.2017

NOČNÍ
INVENTURA

120 KČ/HOD

Více informací na:
222 534 534

brigada@creditczech.cz

Na Harfě 3, Praha 9,
zast. Nádraží Libeň

NEUDĚLÁTEANI KROKBEZ
MOBILUATEBLATJEVÁŠ

PRIMAKAMARÁD,
ZKRÁTKAŽIJETE
TECHNIKOU?

Kontakty:
222 534 534

brigada@creditczech.cz

POJĎTE SNÍ PRACOVAT

AŽ

STRAVENKY
ZÁLOHY

UBYTOVÁNÍ
DOPRAVAZDARMA

140 KČ/HOD

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

Vysokoškolská kolej v centru
Prahy přijme ihned

uklízečku na plný úvazek.
2-3 víkendy v měsíci volné.

Inf. 605 200 043.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 29. srpna 2017 15

Vedení italského
AS Řím se dohodlo
se Sampdorií Ja-
nov na přestupu
českého fotbalisty.

Byla to dlouhá jednání. Jedna-
dvacetiletý Patrick Schick
měl zamířit do Juventusu
Turín, ale neprošel zdravotní
prohlídkou. Pak byl o talento-
vaného útočníka zájem také
ze strany Interu Milán a dal-
ších týmů z Evropy. „Zájem
jsme registrovali i z Německa
či Francie, kde byl ve hře Pa-
ris Saint-Germain. Jednali
jsme s Interem, ozvala se Nea-
pol. K finální dohodě každo-
pádně došlo s AS Řím,“ řekl
pro Aktuálně.cz hráčův agent
Pavel Paska. Podle italských
médií by měl tento klub vzít
českého reprezentanta nejpr-
ve na roční hostování za pět
milionů eur a poté ho koupit
za dalších 33 milionů. Jedná
se o povinnou opci, formálně
tak jde o přestup.

„Italové to tak dělají, ale to
není podstatné, Patrik se
prostě na pět let stává hráčem

AS Řím,“ řekl Paska. Celkem
byměl Schick stát 38 milionů
eur (asi 991 milionů korun),
což by z něj udělalo nejdražší
posilu v historii římského klu-
bu. Rekord dosud patřil argen-
tinskému kanonýrovi Gabrie-
lu Batistutovi, kterého AS
v roce 2000 vykoupil z Fioren-
tiny za 36 milionů eur. „Pro-
dal jsem Tomáše Rosického

za 500 milionů, ale takový
přestup jako teď s Patrikem
Schickem jsem ještě nikdy
neudělal. Sampdoria vyšrou-
bovala cenu až na 38 milionů
eur. A to je v korunách
takřka miliarda. Vzhledem
k tomu, že vlastně ještě před
rokem a čtvrt kopal Patrik na
hostování v Bohemce, je to
skoro zázrak,“ uvedl Paska.
Na přestupu vydělá i praž-

ská Sparta, a to zhruba stomi-
lionů korun. Schick by seměl
stát druhým nejdražším čes-
kým fotbalistou po Pavlu Ned-
vědovi. Toho v roce 2001 kou-
pil Juventus z Lazia Řím za
zhruba 1,6 miliardy korun.
„Není to otázka peněz.

Schick je fenomén,“ řekl
před jednáním šéf Sampdo-
rie Massimo Ferrero. „Takový
hráč se rodí jednou za sto let.
Je lepší než Beckenbauer,“ do-
dal. O Schicka se italské vel-
kokluby začaly zajímat poté,
co v minulé sezoně nastřílel
v 35 soutěžních zápasech za
Sampdorii 13 gólů.
Trenér české reprezentace

Karel Jarolím Schicka kvůli
přestupovým jednánímneno-
minoval na blížící se zápasy
kvalifikace na mistrovství
světa. PUR a ČTK

• VDANÉPANIČKY! Praha a oko-
lí! 100% DISKRÉTNÍ! Piš SMS ve
tvaru 79RSB a text na 909 15 50
• Cítím se osamělá a nevyuži-
tá! Občasný sex! Jitka 48. Vytoč
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
49FJN a tvůj text!
• Mirka 54. Nejsem upovídaná
ženská, raději než slova mám
sex! Chceš si hezky zadovádět?
Volej 909 801 801 kód PNE40

• Pavla 59. Jsem osamělá
vdova a jen ty dokážeš roz-
ptýlit můj smutek! Nejlépe ti
to určitě půjde v posteli! Zavo-
lej mi na 909 80 50 40 nebo mi
pošli SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 47HZK a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Patrik Schick ČTK

ObránciMichael Lüftner aDa-
vid Hovorka si poprvé v karié-
ře vysloužili pozvánku do re-
prezentačního A-týmu. Stope-
ři Kodaně a pražské Sparty se
dostali mezi pět fotbalistů,
které trenér Karel Jarolím do-
datečně povolal na zářijové
zápasy kvalifikace mistrov-
ství světa s Německem a v Se-
verním Irsku. Nominaci dopl-
nili také záložníci Antonín
Barák, Josef Hušbauer a To-
máš Hořava.
Češi se s Němci střetnou už

v pátek od 20.45 hodin.
„Víme, že soupeř je to jeden

z nejtěžších. Ale na druhou
stranu by mě mrzelo, kdyby-
chom šli do zápasu tak, že bu-
deme podělaní. Naopak by to
měla být správná výzva udě-
lat maximum pro co nejlepší
výsledek,“ řekl Jarolím. ČTK

Čeští reprezentanti ČTK

Petřikov byl blízko bronzu
Český judista Pavel Petřikov (na fotce vlevo) skončil vče-
ra na mistrovství světa na děleném pátém místě. V Buda-
pešti podlehl v duelu o bronz bývalému mistru světa Bol-
dbátaru Ganbatovi z Mongolska. V semifinále předtím
nestačil na světovou dvojku a pozdějšího šampiona Nao-
hisu Takata z Japonska. „Před turnajem bych páté místo
bral, ale teď převládá pocit, že medaile byla blízko. Oce-
ním ho asi až zpětně. Teď je to spíše smutné,“ litoval Pet-
řikov v rozhovoru pro Radiožurnál. „Měl jsem tu ženu,
sestru, kamarády, otce na lavičce. Škoda že jsem se jim
neodvděčil tou medailí. Musím se teď dát zdravotně do-
hromady a pak si promyslet, co s kariérou dál,“ dodal.
Druhý z Čechů ve váhové kategorii do 60 kilogramů Da-
vid Pulkrábek vypadl ve druhém kole. ČTK

Zranění kapitána ostrav-
ských fotbalistů Milana Baro-
še po nedělnímutkání v Plzni
je pouze lehčího charakteru.
Pětatřicetiletý útočník Baní-
ku si natáhl přitahovač a po
několika dnech klidu by se
znovumohl zapojit do přípra-
vy smužstvem. Baroš si v prů-
běhu zápasu sám řekl o stří-
dání a z trávníku stadionu ve
Štruncových sadech odkul-
hal v 54. minutě. Nejedná se
však o vážnější zdravotní pro-
blém. ČTK

Tři české medaile
Dálkař Radek Juška získal
zlato na univerziádě
v Tchaj-peji. Ve třetím po-
kusu skočil 802 centimet-
rů a jako jediný z finalistů
překonal osmimetrovou
hranici. Bronzové medai-
le přidali Kristiina Mäki
na patnáctistovce a čtvrt-
kařská štafeta ve složení
Jan Tesař, Lukáš Hodboď,
Filip Šnejdr a Vít Müller.

Češi bez Berdycha
Tenista Tomáš Berdych ne-
posílí český výběr v utká-
ní o záchranu ve Světové
skupině Davisova poháru
na antuce v Nizozemsku.
Dvojnásobný vítěz „saláto-
vé mísy“ navíc plánuje se
soutěží družstev rozluč-
ku. Nejlepší český tenista
to oznámil na grandslamo-
vém US Open. Chybět
bude i Radek Štěpánek.

Štybar prodloužil
Cyklista Zdeněk Štybar
bude i nadále jezdit za
stáj Quick-Step, se kterou
jednatřicetiletý český jez-
dec prodloužil smlouvu
do konce roku 2019.
Štybar působí v Quick-Ste-
pu už šest let. „Čas oprav-
du letí, zejména když ho
trávíte příjemně. Poslední
roky byly skvělé,“ uvedl
Štybar. ČTK

Schicka ulovil Řím
za téměř miliardu

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
penízemáte do 48 h.! V nemo-
vitosti můžete stále bydlet! T:
737352730134574

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 138203

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873139560

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535139953

Reprezentace. Jarolím
povolal ještě pět hráčů

Intimní
Baroš. Brzy
bude v pořádku

Zprávy krátce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 29. srpna 2017 16

Je tady US Open
i přestupové
manévry

4Tenis.Češky začaly
na US Open

Petra Kvitová vstoupila vítězně do
grandslamového US Open. Třináctá
nasazená hráčka zdolala v prvním
dnu turnaje Jelenu Jankovičovou ze
Srbska dvakrát 7:5. Uspěla i Kristýna
Plíšková, se soutěží se naopak rozlou-
čila Tereza Martincová. AP

5Fotbal.Odešel bývalý
funkcionář

Ve věku 88 let v neděli zemřel bývalý
předseda Československého fotbalové-
ho svazu Rudolf Kocek. Od roku 1959
byl předsedou Dukly Praha. ČTK

1

2 3

4

5

SPORTOVNÍ FOTOSTRANA

2Fotbal.Koubek si balí kufry, jde ve
stopách Petra Čecha

Fotbalový brankář Tomáš Koubek přestoupil ze Sparty do
Rennes. Ve francouzském klubu prošel zdravotní prohlídkou
a podepsal smlouvu na čtyři roky. Rennes o tom informuje
na svém webu. ČTK

3Volejbal.Čeští volejbalisté se
probojovali mezi elitu

Čeští volejbalisté postoupili na mistrovství Evropy do osmifi-
nále. Rozhodlo o tom vítězství favorizovaného Německa nad
Slovenskem 3:0. Nevadila pak ani prohra s Itálií 0:3.

1 Fotbal.Náhrada za
Neymara se představila

Francouzský fotbalista Ousmane Dembélé
přestoupil z Dortmundu do Barcelony. Ka-
talánský klub zaplatí za dvacetiletého
útočníka odstupné 105 milionů eur (asi
2,74 miliardy korun) a případné bonusy,
které se mohou vyšplhat až na 42 milionů
eur. Hráč v Barceloně absolvuje lékařskou
prohlídku a podepsal připravenou pětile-
tou smlouvu, která obsahuje výstupní
klauzuli ve výši 400 milionů eur. Po splně-
ní všech formalit byl Dembélé oficiálně
představen fanouškům na Nou Campu. Na
snímku je francouzský fotbalista a prezi-
dent Barcelony Josep Maria Bartomeu.
Dortmund jako náhradu přivedl ukrajin-
ského útočníka Andrije Jarmolenka z Dy-
nama Kyjev. S Borussií sedmadvacetiletý
fotbalista podepsal čtyřletou smlouvu. AP


